

FATCA/ CRS Questionnaire / FATCA/ CRS प्रश्नावली

Application No. _____

अर्ज क्र. _____

Part I - *Mandatory Information

भाग I - *अनिवार्य माहिती

Details of Policy Owner

पॉलिसी मालक

Person Insured

विमाधारक व्यक्ती याचे तपशील

Policy Owner (PO) पॉलिसी मालक (पीओ)	Person Insured (PI) विमाधारक व्यक्ती (पीआय)
*First Name *पहिले नाव	*First Name *पहिले नाव
*Middle Name: *मधले नाव:	*Middle Name: *मधले नाव:
*Last Name: *आडनाव:	*Last Name: *आडनाव:
*Date of Birth *जन्म तारीख	*Date of Birth *जन्म तारीख
*Country of Birth *जन्म देश[संपादन]	*Country of Birth *जन्म देश[संपादन]
*PAN No: *पॅन क्र.:	*PAN No: *पॅन क्र.:
*Citizenship: *नागरिकत्व:	*Citizenship: *नागरिकत्व:
*Country of Residence: *रहिवासी देश:	*Country of Residence: *रहिवासी देश:
*Telephone outside India: *भारताबाहेरील दूरध्वनी:	*Telephone outside India: *भारताबाहेरील दूरध्वनी:
*US Person: <input type="checkbox"/> Yes <input type="checkbox"/> No *अमेरिकी व्यक्ती: हो नाही	*US Person: <input type="checkbox"/> Yes <input type="checkbox"/> No *अमेरिकी व्यक्ती: हो नाही

Part II - Tax payer in the country other than India

भाग II - भारत वगळता इतर देशातील करदाता

Are you a Tax payer in the country other than India? Yes No

तुम्ही भारताव्यतिरिक्त इतर देशातील करदाता आहात का? हो नाही

If Yes, please fill the table below. If No, please proceed to Part III

होय असल्यास कृपया खालील तक्त्या भरा. नसल्यास भाग III वर जा

S.no अनु. क्र.	Tax Identification number or functional equivalent कर ओळख क्रमांक किंवा कार्यात्मक समतुल्य	Identification type (TIN or other, please specify) ओळख प्रकार (टिन किंवा इतर, कृपया निर्दिष्ट करा)	TIN issuing country टिन जारी करणारा देश	If TIN not available, please write the reason code A,B,C,D, E or F as per description mentioned below टिन उपलब्ध नसल्यास, कृपया खाली नमूद केलेल्या वर्णानुसार कारण कोड अ, ब, क, ड, ई किंवा फ लिहा	If your country of birth is outside India, please provide and mention document evidencing relinquishment of citizenship जर तुमचा जन्मदेश भारताबाहेर असेल तर कृपया नागरिकत्व सोडल्याचा पुरावा देणारे दस्तऐवज द्या आणि नमूद करा
1					
2					
3					

- A. Country does not issue TIN, mention VISA/ Residence/ Work permit number
देश टिन जारी करत नाही, व्हिसा / निवास / कामाचा परवाना क्रमांक नमूद करा
- B. Dependent VISA, mention VISA number
आश्रित व्हिसा, व्हिसा क्रमांक नमूद करा
- C. Student VISA, mention VISA number
विद्यार्थी व्हिसा, व्हिसा क्रमांक नमूद करा
- D. Seafarer Status, mention Continuous Discharge Certificate/ VISA number
नाविक स्थिती, अविरत विमुक्ती प्रमाणपत्र / व्हिसा क्रमांक नमूद करा

- E. Going to the country of residence for the first time, mention VISA number (TIN/ Functional Equivalent to be communicated within 90 days, else account will be blocked)
पहिल्यांदा रहिवासी देशात जाऊन व्हिजा क्रमांक नमूद करावा (टिन/ फंक्शनल समतुल्य 90 दिवसांच्या आत कळवावे, अन्यथा खाते ब्लॉक केले जाईल)
- F. My country of birth is outside India, hence providing document evidencing Relinquishment of citizenship or reason for not providing Relinquishment documents
माझा जन्मदेश भारताबाहेर आहे, म्हणून नागरिकत्व सोडल्याचा पुरावा देणारे दस्तऐवज किंवा सोडल्याचे दस्तऐवज न देण्याचे कारण प्रदान करत आहे

Part III

भाग III

I confirm that I am neither an US citizen nor a resident for Tax purpose in any country other than India, though one or more parameters suggest my relation with the country outside India. Therefore, I am providing the following document as proof of my citizenship and residency in India. Also, I agree to provide details in case. If I am/we are subject to tax reporting requirements in any country other than India or if, at any time, I/we become subject to tax reporting requirements in any country other than India, I/we understand that PNB MetLife India Insurance Co Ltd., may be required to share information about my/our PNB MetLife India Insurance Co. Ltd, Policy with the relevant Indian tax authorities who may share such information with the relevant overseas competent authority.

मी पुष्टी करतो की मी अमेरिकेचा नागरिक नाही किंवा भारताव्यतिरिक्त इतर कोणत्याही देशात राहिल्यामुळे उद्देशाने रहिवासी नाही, जरी एक किंवा अधिक मापदंड भारताबाहेरील देशाशी माझे संबंध सूचित करतात. त्यामुळे मी माझ्या नागरिकत्वाचा आणि भारतातील वास्तव्याचा पुरावा म्हणून खालील कागदपत्रे देत आहे. तसेच, मी प्रकरणात तपशील देण्यास सहमत आहे. जर मी / आम्ही भारत ाव्यतिरिक्त इतर कोणत्याही देशात कर अहवालाच्या आवश्यकतांच्या अधीन आहे किंवा कोणत्याही वेळी, मी / आम्ही भारताव्यतिरिक्त इतर कोणत्याही देशात कर रिपोर्टिंग आवश्यकतांच्या अधीन झालो तर, मला / आम्हाला समजते की पीएनबी मेटलाइफ इंडिया इन्शुरन्स कंपनी लिमिटेडला माझ्या / आमच्या पीएनबी मेटलाइफ इंडिया इन्शुरन्स कंपनी लिमिटेड वद्दल माहिती सामायिक करणे आवश्यक असू शकते, संबंधित भारतीय कर अधिकाऱ्यांबरोबर धोरण जे अशी माहिती संबंधित परदेशी सक्षम प्राधिकरणाशी सामायिक करू शकतात.

Document Proof submitted (Please tick document being submitted)

दस्तऐवज पुरावा सादर केला (कृपया दस्तऐवज सादर केला जात आहे यावर टिक करा)

- Passport Election Id Card PAN Card Driving License UIDAI Letter NREGA Job Card Govt Issued ID Card (Please Specify) _____
 पासपोर्ट निवडणूक ओळखपत्र पॅन कार्ड ड्रायव्हिंग लायसन्स यूआयडीएआय पत्र नरेगा जॉब कार्ड सरकारने जारी केलेले ओळखपत्र (कृपया निर्दिष्ट करा) _____

Under penalty of perjury, I/we certify that:

खोटी साक्ष देण्याच्या दंडाखाली, मी / आम्ही प्रमाणित करतो की:

- The applicant is (i) an applicant taxable as a US person under the laws of the United States of America ("U.S.") or any state or political sub division thereof or therein, including the District of Columbia or any other states of the U.S., (ii) an estate the income of which is subject to U.S. federal income tax regardless of the source thereof. (This clause is applicable only if the account holder is identified as a US person);
अर्जदार (i) युनायटेड स्टेट्स ऑफ अमेरिका ("यू.एस.") किंवा त्यातील कोणतेही राज्य किंवा राजकीय उपविभाग, ज्यात डिस्ट्रिक्ट ऑफ कोलंबिया किंवा अमेरिकेच्या इतर कोणत्याही राज्यांचा समावेश आहे, (ii) अशी मालमत्ता ज्याचे उत्पन्न त्याच्या खोताची पर्वा न करता अमेरिकन फेडरल आयकराच्या अधीन आहे. (खातेदाराची ओळख अमेरिकन व्यक्ती म्हणून झाली तर हे कलम लागू होते);
- The applicant is an applicant taxable as a tax resident under the laws of country outside India. (This clause is applicable only if the account holder is a tax resident outside of India)
अर्जदार भारताबाहेरील देशाच्या कायदानुसार करनिवासी म्हणून करपात्र अर्जदार आहे. (खातेदार भारताबाहेरील कर रहिवासी असेल तर हे कलम लागू होते)

- I/We understand that PNB MetLife is relying on this information for the purpose of determining the status of the applicant named above in compliance with FATCA/CRS. PNB MetLife is not able to offer any tax advice on CRS or FATCA or its impact on the applicant. I/we shall seek advice from professional tax advisor for any tax questions.
मी / आम्ही समजते की पीएनबी मेटलाइफ एफएटीसीए / सीआरएसच्या अनुपालनात वर नमूद केलेल्या अर्जदाराची स्थिती निश्चित करण्याच्या उद्देशाने या माहितीवर अवलंबून आहे. पीएनबी मेटलाइफ सीआरएस किंवा एफएटीसीए किंवा अर्जदारावर त्याचा परिणाम थांबवून कोणताही कर सल्ला देण्यास सक्षम नाही. मी / आम्ही कोणत्याही कर प्रश्नांसाठी व्यावसायिक कर सल्लागारांचा सल्ला घेऊ.
- I/We agree to submit a new form within 30 days if any information or certification on this form becomes incorrect.
जर या फॉर्मवरील कोणताही माहिती किंवा प्रमाणपत्र चुकीचे असेल तर मी / आम्ही 30 दिवसांच्या आत नवीन फॉर्म सादर करण्यास सहमत आहोत.
- I/We agree that as may be required by domestic regulators/tax authorities PNB MetLife may also be required to report, reportable details to CBDT or close or suspend my account.
मी / आम्ही सहमत आहोत की देशांतर्गत नियामक / कर प्राधिकरणांद्वारे आवश्यकतेनुसार पीएनबी मेटलाइफला सीबीडीटीला अहवाल देण्यायोग्य तपशील देणे किंवा माझे खाते बंद करणे किंवा निलंबित करणे आवश्यक असू शकते.
- I/We certify that I/we provide the information on this form and to the best of my/our knowledge and belief the certification is true, correct, and complete including the taxpayer identification number of the applicant.
मी / आम्ही प्रमाणित करतो की मी / आम्ही या फॉर्मवरील माहिती प्रदान करतो आणि माझ्या / आमच्या ज्ञान आणि विश्वासानुसार प्रमाणपत्र सत्य, योग्य आणि पूर्ण आहे ज्यात अर्जदाराचा करदाता ओळख क्रमांक समाविष्ट आहे.
- I/We certify that the information provided in this form is true, correct and complete including the tax payer identification number of the applicant.
मी / आम्ही प्रमाणित करतो की अर्जदाराच्या करदाता ओळख क्रमांकासह या फॉर्ममध्ये दिलेली माहिती खरी, योग्य आणि पूर्ण आहे.

If I am/we are subject to tax reporting requirements in any country other than India or if, at any time, I/we become subject to tax reporting requirements in any country other than India, I/we understand that PNB MetLife India Insurance Co Ltd., may be required to share information about my/our PNB MetLife India insurance Co. Ltd, Policy with the relevant Indian tax authorities who may share such information with the relevant overseas competent authority.

जर मी / आम्ही भारत ाव्यतिरिक्त इतर कोणत्याही देशात कर रिपोर्टिंग आवश्यकतांच्या अधीन असलो किंवा कोणत्याही वेळी, मी / आम्ही भारताव्यतिरिक्त इतर कोणत्याही देशात कर रिपोर्टिंग आवश्यकतांच्या अधीन झालो तर मला / आम्हाला समजते की पीएनबी मेटलाइफ इंडिया इन्शुरन्स कंपनी लिमिटेडला माझ्या / आमच्या पीएनबी मेटलाइफ इंडिया इन्शुरन्स कंपनी लिमिटेड वद्दल माहिती सामायिक करणे आवश्यक असू शकते, संबंधित भारतीय कर अधिकाऱ्यांबरोबर धोरण जे अशी माहिती संबंधित परदेशी सक्षम प्राधिकरणाशी सामायिक करू शकतात.

Name & Signature of PI
पीआयचे नाव आणि स्वाक्षरी

Name & Signature of PO
पीओचे नाव आणि स्वाक्षरी

Place
ठिकाण

Date:
तारीख:

D	D	M	M	Y	Y	Y	Y
---	---	---	---	---	---	---	---

FATCA-CRS Terms & Conditions

एफएटीसीए-सीआरएस अटी आणि शर्ती

(Note: The Guidance Note/notification issued by the CBDT shall prevail in respect to interpretation of the terms specified in the form)

(टीप: सीबीडीटीने जारी केलेली मार्गदर्शक सूचना / अधिसूचना फॉर्ममध्ये निर्दिष्ट केलेल्या अटीच्या स्पष्टीकरणासंदर्भात प्रभावी असेल)

Details under FATCA & CRS: The Central Board of Direct Taxes has notified Rules 114F to 114H, as part of the Income-tax Rules, 1962, which Rules require Indian financial institutions such as the Bank to seek additional personal, tax and beneficial owner information and certain certifications and documentation from all our account holders. In relevant cases, information will have to be reported to tax authorities / appointed agencies.

एफएटीसीए आणि सीआरएस अंतर्गत तपशील: केंद्रीय प्रत्यक्ष कर मंडळाने प्राप्तिकर नियम, 1962 चा एक भाग म्हणून नियम 114 एफ ते 114 एच अधिसूचित केले आहेत, ज्या नियमानुसार बँकेसारख्या भारतीय वित्तीय संस्थांना आमच्या सर्व खातेदारांकडून अतिरिक्त वैयक्तिक, कर आणि लाभकर्ता मालकाची माहिती आणि काही प्रमाणपत्रे आणि दस्तऐवज मागवणे आवश्यक आहे. संबंधित प्रकरणांमध्ये, माहिती मी नियुक्त केलेल्या एजन्सींना कर अधिकाऱ्यांना कळवावी लागेल.

Should there be any change in any information provided by you, please ensure you advise us promptly, i.e., within 30 days.

तुम्ही प्रदान केलेल्या कोणत्याही माहितीमध्ये काही बदल असल्यास, कृपया तुम्ही आम्हाला तत्काळ, म्हणजे 30 दिवसांच्या आत कळवावे आहे याची खात्री करा.

Please note that you may receive more than one request for information if you have multiple relationships with (Insert FI's name) or its group entities. Therefore, it is important that you respond to our request, even if you believe you have already supplied any previously requested information.

कृपया लक्षात घ्या की जर तुमचे (एफआयचे नाव भरा) यांच्याशी किंवा त्याच्या समूह संस्थांशी एकाधिक नातेसंबंध असतील तर तुम्हाला माहितीसाठी एकापेक्षा जास्त विनंत्या मिळू शकतात. म्हणूनच, तुम्ही आमच्या विनंतीला प्रतिसाद देणे महत्वाचे आहे, जरी तुम्ही आधीच विनंती केलेली कोणतीही माहिती पुरविली आहे असे तुम्हाला असे वाटले तरी.

FATCA & CRS Instructions
एफएटीसीए आणि सीआरएस सूचना

If you have any questions about your tax residency, please contact your tax advisor. If you are a US citizen or resident or green card holder, please include United States in the foreign country information field along with your US Tax Identification Number.

तुमच्या कर निवासाबद्दल तुम्हाला काही प्रश्न असल्यास, कृपया तुमच्या कर सल्लागारांशी संपर्क साधा. तुम्ही अमेरिकन नागरिक किंवा रहिवासी किंवा ग्रीन कार्डधारक असल्यास, कृपया तुमच्या यूएस कर ओळख क्रमांकासह परदेश माहिती क्षेत्रात अमेरिकेचा समावेश करा.

It is mandatory to supply a TIN or functional equivalent if the country in which you are tax resident issues such identifiers. If no TIN is yet available or has not yet been issued, please provide an explanation and attach this to the form.

तुम्ही ज्या देशात कर रहिवासी आहात त्या देशाने असे ओळखपत्र जारी केल्यास टिन किंवा कार्यात्मक समतुल्य पुरवणे बंधनकारक आहे. जर अद्याप कोणतेही टिन उपलब्ध नसेल किंवा अद्याप जारी केले गेले नसेल तर कृपया स्पष्टीकरण द्या आणि हे फॉर्मला संलग्न करा.

In case customer has the following indicia pertaining to a foreign country and yet declares self to be non-tax resident in the respective country, customer to provide relevant Curing Documents as mentioned below:

जर ग्राहकाकडे परदेशाशी संबंधित खालील टपाल तपशील असतील आणि तरीही त्याने स्वतःला संबंधित देशात कर नसलेला रहिवासी असल्याचे घोषित केले असेल तर ग्राहकाने खाली नमूद केल्याप्रमाणे संबंधित करमुक्ती दस्तऐवज प्रदान करावेत:

FATCA & CRS Indicia observed (ticked) एफएटीसीए आणि सीआरएस टपाल तपशील पाहिले (ब्लू केली)	Documents required for Cure of FATCA/CRS Indicia एफएटीसीए / सीआरएस टपाल तपशील सुधारण्यासाठी आवश्यक दस्तऐवज
U.S. place of birth: अमेरिकेचे जन्मस्थान:	<ol style="list-style-type: none"> Self - certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor its resident for tax purposes; खातेदार कराच्या हेतूने अमेरिकेचा नागरिक नाही किंवा त्याचा रहिवासी नाही याचे स्वयंप्रमाणपत्र; Non- US passport or any non - US government issued document evidencing nationality or citizenship (refer list below); AND अमेरिकेचा नसलेला पासपोर्ट किंवा अमेरिकेव्यतिरिक्त इतर कोणत्याही सरकारने जारी केलेले राष्ट्रीयत्व किंवा नागरिकत्व दर्शवणारे दस्तऐवज (खाली यादी पहा); आणि Any one of the following documents: खालीलपैकी कोणतेही एक दस्तऐवज: Certified copy of certificate of Loss of Nationality or Reasonable explanation of why the customer does not have such a certificate despite renouncing US citizenship; or Reason the customer did not obtain U.S. citizenship at birth राष्ट्रीयत्व गमावल्याच्या प्रमाणपत्राची प्रमाणित प्रत किंवा अमेरिकेचे नागरिकत्व सोडल्यानंतरही ग्राहकाकडे असे प्रमाणपत्र का नाही याचे वाजवी स्पष्टीकरण; किंवा ग्राहकाला जन्माच्या वेळी अमेरिकेचे नागरिकत्व मिळाले नाही याचे कारण
Residence/mailling address in a country other than India: भारताव्यतिरिक्त इतर देशातील निवास / मेलिंग पत्ता:	<ol style="list-style-type: none"> Self-certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor a tax resident of any country other than India; and खातेदार हा अमेरिकेचा नागरिक नाही किंवा भारताव्यतिरिक्त इतर कोणत्याही देशाचा करपात्र रहिवासी नाही, याचे स्वयंप्रमाणीकरण; आणि Documentary evidence (refer list below) कागदोपत्री पुरावे (खाली यादी पहा)
Telephone number in a country other than India: भारताव्यतिरिक्त अन्य देशातील दूरध्वनी क्रमांक:	<p>If no Indian telephone number is provided भारतीय दूरध्वनी क्रमांक न दिल्यास</p> <ol style="list-style-type: none"> Self - certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor a tax resident of any country other than India; and खातेदार हा अमेरिकेचा नागरिक नाही किंवा भारताव्यतिरिक्त इतर कोणत्याही देशाचा कर रहिवासी नाही, याचे स्वयंप्रमाणीकरण; आणि Documentary evidence (refer list below) कागदोपत्री पुरावे (खाली यादी पहा) <p>If Indian telephone number is provided along with a foreign country telephone number परदेशातील दूरध्वनी क्रमांकासह भारतीय दूरध्वनी क्रमांक दिल्यास</p> <ol style="list-style-type: none"> Self - certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor a tax resident for tax purposes of any country other than India; OR खातेदार हा अमेरिकेचा नागरिक नाही किंवा भारताव्यतिरिक्त इतर कोणत्याही देशाच्या कर उद्देशासाठी करपात्र रहिवासी नाही याचे स्वयंप्रमाणपत्र; किंवा Documentary evidence (refer list below) कागदोपत्री पुरावे (खाली यादी पहा)

ACKNOWLEDGEMENT-SLIP

पोचपावती

Received FATCA/CRS format from Mr./Mrs./Ms. _____ against Policy No _____

पॉलिसी क्र. _____ बाबतीत श्री./ सौ./ सुश्री यांच्याकडून एफएटीसीए / सीआरएस फॉर्मेट

On _____ at _____ am/pm

रोजी सकाळी/दुपारी _____ वाजता प्राप्त झाले

Received By: Employee Code _____ Employee Name _____

यांनी प्राप्त केले: कर्मचारी कोड _____ कर्मचाऱ्याचे नाव _____

Branch Stamp
शाखेचा शिक्का

List of acceptable documentary evidence needed to establish the residence(s) for tax purposes:

कराच्या उद्देशाने निवासस्थान(ने) प्रस्थापित करण्यासाठी आवश्यक स्वीकार्य कागदोपत्री पुराव्यांची यादी:

1. Certificate of residence issued by an authorized government body*
अधिकृत सरकारी संस्थेने दिलेले रहिवासी प्रमाणपत्र*
2. Valid identification issued by an authorized government body* (e.g. Passport, National Identity card, etc.)
अधिकृत सरकारी संस्थेने जारी केलेली वैध ओळखपत्र* (उदा. पासपोर्ट, राष्ट्रीय ओळखपत्र इत्यादी.)

*Government or agency thereof or a municipality of the country or territory in which the payee claims to be a resident.

*ज्यामध्ये देयक रहिवासी असल्याचा दावा करतो अशा देशाची किंवा प्रदेशाचे सरकार किंवा त्याची एजन्सी किंवा नगरपालिका.

Note: These are selected definition provided to assist you with the completion of this form. Further details can be found within the Income Tax Rules, 1962 and OECD Common Reporting Standard for Automatic Exchange of Financial Account Information (the CRS), the associated Commentary to the CRS, and domestic guidance. This can be found at the following link (OECD)

टीप: या फॉर्मच्या पूर्ततेसाठी तुम्हाला मदत करण्यासाठी दिलेली ही निवडक व्याख्या आहे. अधिक तपशील प्रासिकर नियम, 1962 आणि ओईसीडी कॉमन रिपोर्टिंग स्टँडर्ड फॉर ऑटोमॅटिक एक्स्चेंज ऑफ फायनान्शियल अकाउंट इन्फॉर्मेशन (सीआरएस), सीआरएसशी संबंधित भाष्य आणि देशांतर्गत मार्गदर्शनात मिळू शकतात. हे खालील दुव्यावर (ओईसीडी) मिळू शकेल

If you have any questions, then please contact your tax adviser or domestic tax authority.

तुम्हाला काही प्रश्न असल्यास, कृपया तुमच्या कर सल्लागाराशी किंवा देशांतर्गत कर प्राधिकरणाशी संपर्क साधा.

'US Person' In case of individuals, US Person means a citizen or resident of the United States. Persons who would qualify as US Persons could be Born in the United States, Born outside the United States of a US parent, Naturalized citizens, Green Card Holders, Tax residents. [Please note that above information is provided only for quick reference to customers. Please consult your tax/legal advisor for details]

'अमेरिकन व्यक्ती' व्यक्तींच्या बाबतीत यूएस व्यक्ती म्हणजे अमेरिकेचा नागरिक किंवा रहिवासी. अमेरिकन व्यक्ती म्हणून पात्र ठरणाऱ्या व्यक्ती अमेरिकेत जन्मलेल्या, अमेरिकेच्या पालकांना अमेरिकेबाहेर झालेल्या, नैसर्गिक नागरिक, ग्रीन कार्डधारक, करपात्र रहिवासी असू शकतात. [कृपया लक्षात घ्या की वरील माहिती केवळ ग्राहकांच्या त्वरित संदर्भासाठी दिलेली आहे. तपशीलासाठी कृपया तुमच्या कर / कायदेशीर सल्लागाराचा सल्ला घ्या]

Registered office: Unit No.701,702 & 703,7thFloor, West Wing, Raheja Towers, 26/27 MG Road, Bangalore -560001, Karnataka. IRDA of India Registration number117.

CI No. U66010KA2001PLC028883, call us Toll-free at 1-800-425-6969, Website: www.pnbmetlife.com, Email: indiaservice@pnbmetlife.co.in or write to us at 1st Floor, Techniplex-1, Techniplex Complex, Off Veer Savarkar Flyover, Goregaon (West), Mumbai – 400062. Phone: +91-22-41790000, Fax: +91-22-41790203

नोंदणीकृत कार्यालय: युनिट क्र. 701, 702 आणि 703, सातवा मजला, पश्चिम विंग, रहेजा टॉवर्स, 26/27 एमजी रोड, बंगलोर – 560001, कर्नाटक. भारताचे भारतीय विमा नियामक आणि विकास प्राधिकरण नोंदणी क्रमांक 117,

CI No. U66010KA2001PLC028883, आम्हाला कॉल करा टोल मुक्त 1-800-425-6969, वेबसाईट: www.pnbmetlife.com, ईमेल: indiaservice@pnbmetlife.co.in किंवा आम्हाला येथे लिहा. पहिला मजला,

टेक्निप्लेक्स-1, टेक्निप्लेक्स कॉम्प्लेक्स, वीर सावरकर उड्डाणपुलामगे, गोरेगाव (पश्चिम), मुंबई – 400062, दूरध्वनी : +91-22-41790000, फॅक्स: +91-22-41790203

Version 2.0

आवृत्ती 2.0